



A
 Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE
 Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE
 Morada Nova - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2018 - SESA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP 008/2018 - SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, fretes entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE II - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTINA, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE. (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	129	FOX CALÇADO OU KADECH	R\$ 52,90 (cinquenta e dois reais e noventa centavos)	R\$ 6.824,10 (seis mil e oitocentos e vinte e quatro reais e dez centavos)
02	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC SEM FORRO CANO LONGO (CUMPRIMENTO: 33CM). (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	16	KADESH / BRACOL OU FUJIWARA	R\$ 44,90 (Quarenta e quatro reais e noventa centavos)	R\$ 718,00 (setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)
03	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. AMPLO CAMPO VISUAL. PRODUZIDO EM ELASTÔMERO SINTÉTICO E SILICONE (ÁREA DE VEDAÇÃO).FULL FACE.PEÇA FACIAL TOTALMENTE AJUSTÁVEL	UND	12	AIR SAFETY	R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)	R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
04	FILTRO PARA RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. AMPLO CAMPO VISUAL. PRODUZIDO EM ELASTÔMERO SINTÉTICO E SILICONE (ÁREA DE VEDAÇÃO).FULL FACE PEÇA FACIAL TOTALMENTE AJUSTÁVEL	UND	48	AIR SAFETY	R\$ 42,20 (Quarenta e dois reais e vinte centavos)	R\$ 2.025,60 (Dois mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos)
05	PRÓTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE COM NO MÍNIMO 17 DB DE ATENUAÇÃO	UND	80	SUPERSAFETY OU 3M	R\$ 2,75 (Dois reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)
06	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV. PROTETOR NASAL INJETADOS NO MESMO MATERIAL E HASTE VAZADA E HASTE REGULÁVEL EM 3 ESTÁGIO.LENTE CINZA.	UN	48	SUPERSAFETY / DANNY OU MSD	R\$ 5,60 (Cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 268,80 (Duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)
07	LUVA DE SEGURANÇA,CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO,REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO,ANTIDERRAPANTE TIPO DIAMANTE NA FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS,FORMATO ANATÔMICO (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	200	SUPERSAFETY / YELINS	R\$ 8,90 (Oito reais e noventa centavos)	R\$ 1.780,00 (Mil setecentos e oitenta reais)
08	LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIDAS NA PALMA E DORSO TOTAL COM LÁTEX NITRÍLICO,PUNHO DE SEGURANÇA,FORMATO ANATÔMICO (TAMANHOS VARIADOS).	PAR	288		R\$ 4,90 (Quatro reais e noventa centavos)	R\$ 1.411,20 (Um mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos)

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



Comissão de Licitação
 FL 272
 Moratória Nova - 09

09	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; BORRACHA NATURAL (LÁTEX); SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM BAIXO TERO DE PROTEÍNA (MENOS DE 100PPM POR CONTEÚDO); TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS (TAMANHOS VARIADOS)	PAR	22	DESCARPAX / MEDIX / LAGROTA	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)
10	CINTURÃO TIPO PARAQUEDA/ABDOMINAL REGULAGEM TOTAL UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO, NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR EM TRABALHO ESTACIONÁRIO (POSICIONAMENTO), CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 MEIA ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA E NOS OMBROS; 02 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; ALMOFADADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO NAS PERNAS.	UND	48	MG CINTOS / ATHENAS CINTOS / FACINTOS	R\$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais)	R\$ 14.160,00 (Quatorze mil cento e sessenta reais)
11	TALABARTE - ACESSÓRIO UTILIZADO PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS EM MOVIMENTAÇÕES POR TORRES, ANDAIMES, ESTRUTURAS METÁLICAS, ESCADAS MARINHEIRO, ETC. UTILIZA-SE EM CONJUNTO COM OS CINTURÕES PARAQUEDISTA. CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 CONECTORES DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 55 MM; 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA COM CONECTOR OLHAL DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 18 MM.	UND	48	MG CINTOS / ATHENAS CINTOS / FACINTOS	R\$ 219,00 (Duzentos e dezenove reais)	R\$ 10.512,00 (Dez mil quinhentos e doze reais)
12	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL CLASSE B TIPO 2 COM SUSPENSÃO PLÁSTICA E JUGULAR EM TECIDO TIRA ABSORVENTE DE SUOR E REGULAGEM POR DENTES. COR: BRANCA	UND	48	WORK / PLASTICOR	R\$ 15,90 (Quinze reais e noventa centavos)	R\$ 763,20 (Setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos)
VALOR TOTAL						44.932,90

LOTE III – TRABALHO DE CAMPO

01	BACIA PLÁSTICA Nº18 300 ML COR AZUL	90	UN	PLASTISUL	R\$ 7,95 (Sete reais e noventa e cinco reais)	R\$ 715,50 (Setecentos e quinze reais e cinquenta reais)
02	BACIA PLÁSTICA Nº18 300 ML COR VERDE	60	UND	PLASTISUL	R\$ 7,95 (Sete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 477,00 (Quatrocentos e setenta e sete reais)
03	BACIA PLÁSTICA Nº18 300 ML COR VERMELHA	60	UND	PLASTISUL	R\$ 7,95 (Sete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 477,00 (Quatrocentos e setenta e sete reais)
04	PESCA LARVA COR AZUL, DE ARAME GALV. TAM: 45 CM	90	UND	LARVA GRUBS / LARVA GRUB FOR	R\$ 33,00 (Trinta e três reais)	R\$ 2.970,00 (Dois mil novecentos e setenta reais)
05	PESCA LARVA COR VERDE, DE ARAME GALV. TAM: 45 CM	60	UND	LARVA GRUBS / LARVA GRUB FOR	R\$ 33,00 (Trinta e três reais)	R\$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais)
06	PESCA LARVA COR VERMELHA, DE ARAME GALV. TAM: 45 CM	60	UND	LARVA GRUBS / LARVA GRUB FOR	R\$ 33,00 (trinta e três reais)	R\$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais)



07	PIPETA TIPO CONTA GOTAS PLÁSTICA GRADUADA 3 ML	200	UND	PODOPLUS / SANTA CLARA	R\$ 0,55 (Cinquenta e cinco centavos)	R\$ 110,00 (Cento e dez reais)
08	RECIPIENTE PLÁSTICO C/TAMPA FURADA P/TRIATOMINEOS	50	UND	PRECISION / CRAL	R\$ 27,90 (Vinte e sete reais e noventa centavos)	R\$ 1.395,00 (Um mil trezentos e noventa e cinco reais)
09	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 02 KG	10	KG	PLASTIMAX / SACOPLAST	R\$ 22,45 (Vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 224,50 (Duzentos e vinte quatro reais e cinquenta centavos)
10	TUBITOS DE VIDRO P/COLETA DE FOCOS S/TAMPA TAM: 12 X 75 MM	400	UND	PASTEUR	R\$ 0,35 (Trinta e cinco centavos)	R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)
11	TAMPA PLÁSTICA PARA TUBITOS TAM: 12 X 75 MM	400	UND	CRAL	R\$ 0,40 (Quarenta centavos)	R\$ 160,00 (Cento e sessenta reais)
12	FUNIL DE PLÁSTICO COM BICO FINO	20	UND	VONDER / PLASUTIL	R\$ 5,75 (Cinco reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 115,00 (cento e quinze reais)
13	ISOPOR DE 8 LITROS	20	UND	ISOTERM / ISOPLAST	R\$ 25,90 (Vinte e cinco reais e noventa centavos)	R\$ 518,00 (Quinhentos e dezoito reais)
14	ISOPOR DE 13 LITROS	12	UND	ISOTERM / ISOPLAST	R\$ 35,90 (vinte e dois reais e noventa centavos)	R\$ 274,80 (Duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
15	ISOPOR DE 18 LITROS	08	UND	ISOTERM / ISOPLAST	R\$ 45,40 (quarenta e cinco reais e quarenta centavos)	R\$ 363,20 (trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos)
16	ISOPOR DE 24 LITROS	04	UND	ISOTERM / ISOPLAST	R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
17	PINÇA DISSEÇÃO ABC ANATÔMICA 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA.	30	UND	DORMED / ABC	R\$ 6,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
18	FITA MÉTRICA TAM. 1,50 METROS (PAB)	280	UND	WONDER / WORK	R\$ 1,75 (Um real e setenta e cinco centavos)	R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)
19	BALANÇA P/BANHEIRO DE PÉ DIGITAL CAP.150 KG (PAB)	280	UND	G-TECK OU G-LIFE	R\$ 113,85 (Cento e treze reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 31.878,00 (Trinta e um mil oitocentos e setenta e oito reais)
20	ESCADA TIPO EXTENSÍVEL DE UTILIZAÇÃO PROFISSIONAL E DOMÉSTICA COM DUAS VEZES 6 DEGRAUS MULTIFUNCIONAL. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PÉS EMBORRACHADOS QUE AUMENTA A ADERÊNCIA E NÃO DANIFICA O PISO. SUPORTA ATÉ 150 KG	25	UND	BOTAGOGO MAESTRO OU	R\$ 588,80 (Quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)	R\$ 14.720,00 (Quatorze mil setecentos e vinte reais)

(Handwritten signatures and marks)



21	ESCADA TELESCÓPIA DE ALUMÍNIO 3.2 METROS CONTENDO 10 DEGRAUS COM ALTURA DE 30CM CADA.CARGA MÁXIMA DE 150 KG. ESPESSURA DO ALUMÍNIO 1,3MM.TAMANHO DA ESCADA ABERTA 320 X 47 X 78 CM.	25	UND	BOTAGOGO MAESTRO OU	R\$ 959,10 (Novecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos)	R\$ 23.977,50 (Vinte e três mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
22	ESCALA MÉTRICA DE PLÁSTICO DE 2 MT	60	UND	WONDER / WORK	R\$ 18,65 (Dezoito reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 1.119,00 (mil cento e dezenove reais)
23	TRENA DE AÇO DE BOLSO AMARELA DE 03 M	50	UND	WORKER / WONDER / STARRET	R\$ 14,60 (Quatorzes reais e sessenta centavos)	R\$ 730,00 (Setecentos e trinta reais)
24	ESPELHO DE BOLSO REDONDO 5 CM DIÂMETRO	50	UND	PAVÃO	R\$ 2,20 (Dois reais e vinte centavos)	R\$ 110,00 (Cento e dez reais)
25	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 5LED	50	UND	AIHA / RAIOVAC / SOFT LUZ	R\$ 28,70 (Vinte oito reais e setenta centavos)	R\$ 1.435,00 (Um mil quatrocentos e trinta e cinco reais)
VALOR TOTAL LOTE III						R\$ 86.734,50 (Oitenta e seis mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE IV - BLOQUEADOR SOLAR								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT		QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			QUANT (PAB)	QUANT (VISA)				
01	BLOQUEADOR SOLAR PARA PELE UV. FPS 60, 120 ML, REPOSIÇÃO A CADA 04 (QUATRO) HORAS.	UND.	1704	480	2184	NUTRIEX	24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)	R\$ 54.381,60 (Cinquenta e quatro mil e trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).
VALOR TOTAL								R\$ 54.381,60

LOTE V - FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CHAVE DE FENDA 5/16	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 13,20 (Treze reais e vinte centavos)	R\$ 26,40 (Vinte e seis reais e quarenta centavos)
02	CHAVE DE FENDA 3 / 12	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 7,30 (Sete reais e trinta centavos)	R\$ 14,60 (Quatorze reais e sessenta centavos)
03	CHAVE DE FENDA 1/4	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 8,75 (Oito reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos)

4



Comissão de Licitação
 FL. 275
 Moratória Nova - CE

04	ALICATE GRANDE	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 29,55 (Vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 59,10 (Cinquenta e nove reais e dez centavos)
05	ALICATE DE BICO	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 21,20 (Vinte e um reais e vinte centavos)	R\$ 42,40 (Quarenta e dois reais e quarenta centavos)
06	CHAVE ESTRELA Nº 02	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 7,30 (Sete reais e trinta centavos)	R\$ 14,60 (Quatorze reais e sessenta centavos)
07	CHAVE ESTRELA Nº 03	UND	02	ROBUST / CARBOGRAFITE	R\$ 15,90 (Quinze reais e noventa centavos)	R\$ 31,80 (Trinta e um reais e oitenta centavos)
08	CADEADO Nº 30	UND	04	PADO / GOLD / PAPAIZ	R\$ 22,10 (Vinte e dois reais e dez centavos)	R\$ 88,40 (Oitenta e oito reais e quarenta centavos)
09	CADEADO Nº 40	UND	04	PADO / GOLD / PAPAIZ	R\$ 25,77 (Vinte e cinco reais e setenta e sete centavos)	R\$ 103,08 (cento e três reais e oito centavos)
10	MARTELO DE UNHA DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 325MM, CABO MADEIRA POLIDO, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL	UND	02	TRAMONTINA / VONDER	R\$ 30,99 (Trinta reais e noventa e nove centavos)	R\$ 61,98 (Sessenta e um reais e noventa e oito centavos)
11	PISTOLA DE GRAMPO À PRESSÃO	UND	01	BLACK JACK / MATRIX	R\$ 248,82 (Duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos)	R\$ 248,82 (Duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)
12	GRAMPO PARA PISTOLA DE GRAMPO À PRESSÃO CX C/5.000UND	CAIXA	05	ACC / MATRIX	R\$ 36,22 (Trinta e seis reais e vinte e dois centavos)	R\$ 181,10 (Cento e oitenta e um reais e dez centavos)
VALOR TOTAL						R\$ 889,78 (Oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos)

Proponente: A DE F LIMA - ME

Endereço: Cônego Clímério Chaves, 2385, Centro, Limoeiro do Norte – CE.

CNPJ Nº 10.394.577/0001 – 89

VALOR GLOBAL R\$ 186.938,78 (Cento e Oitenta e seis mil novecentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Limoeiro do Norte – CE, 06 de Agosto de 2018.

2º OFÍCIO
 LIMOEIRO DO NORTE

Alexsandro de Farias Lima
 ADMINISTRADOR
 CPF: 730.407.543-00

Alexsandro de Farias Lima

A DE F LIMA – ME
 CONSEGURANÇA
 ALEXSANDRO DE FARIAS LIMA
 CPF Nº 730.407.543 – 00

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
 Reconheço por semelhança a(s) firma(s)

10.394.577/0001-89
 A. DE F LIMA - ME
 RUA: CONEGO CLIMERIO CHAVES, 2385
 CENTRO
 CEP: 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CE

Alexsandro de Farias Lima

SEM EFEITO
 Dou fé
 5
 da verdade